
Univerzitet
Fakultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Broj: 01-5254-3123
Sa raj evo, l4.l2.2023.godine.

Na osnovu dlana 64. stav (l ) tadka b., dlana 70. stav (l ), (2), (3),(6) Zakona o javnim nabavkaura (,,SluZbeni glasnik
Bill", broj 39114 i 59122), dlana7l. Zakona o visokom obrazovanju (,,SluZbene novine I(antona Sarajevo" broj:
36122),Zapisnikao pregledu iocjeniponudaKornisije zajavne nabavke, broj:01-5254-2123 od 08.12.2023. godine,

dekan Fakulteta, donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlala za nabavku Instrumcnt za mjerenje pH vrijednosti hlora u vodi bazena

Clan 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke izZapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-5254-2123 od

08.12.2023.godine za izbor firrne SINEKS LABORATORUA D.O.O. BANJA LUKA, Ul. Vasilija Ostro5kog br.1,

78000 Bania Luka, IDB:4400833670002 za najpovoljnijeg ponudada za isporuku Instrument za mjerenje pH

vrijednosti hlora u vodi bazena za potrebe Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, prema

kriterij u,,najniLe cij ene".

Ugovor o isporuci robe isporuku Instrument za mjerenje pH vrijednosti hlora u vodi bazena za potrebe Univerziteta
u Sarajevu - Fakulteta sporla i tjelesnog odgoja, dodjeljuje se finni SINEKS LABORATORIJA D.O.O. BANJA
LUKA, Ul. Vasilija Ostro5kog br.1, 78000 Banja Luka, IDB:4400833670002, dija ukupna cijena ponr"rde predmetne

nabavke robe iznosi 1.370,00 KM bez PDV-a (slovirna:Jednahiljadatristotinesedamdeset i00/100KM), odnosno

1.602,90 KM sa PDV-orn (slovirna:Jednahiljada5eststotinadvije i 90/100KM).

tlan2.
lzabrani ponudadje obavezan u roku od 5 dana od dana prijerna ove odluke u svrhu dokazivanja lidne sposobnosti
(dlan 45.Zakona) ugovornom organu dostaviti slijedeie:

a. Uvjelenje Suda BiH i nadleZnog suda prema sjediStu pravnog lica, odnosno kandidata/ponudada, da u
krividnom postupku nije osuden pravosnaZnorn presudom za krividna djela organizovanog kriminala,

korupciju, prevaru ili pranje novca;

b, UvjerenjenadleZnogSudailiorganaupravekodkojegjeregistriranponudadkojirnsepotvrdujedanijepod
stedajem ili nije predmet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vaLe1e odluke o potvrdi stedajnog plana

ilije predrret postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti;

c. Uvjerenje nadleZnih institucija kojirn se potvrdLrje da ponudad uredno izrniruje dospjele obaveze, a koje se

odnose na obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje;

d. Uv.ierenje nadleZne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza.

Dokazi koje dostavlj aizabrani ponr,rdad ne mogu biti stariji od tri mjeseca, radunajudi od mornenta predaje ponude.

lzabrani ponudad mora ispunjavati sve uslove u momentu predaje ponude, u protivnom se smatra da je dao laZnu

izjavu iz ilana 45. Zakona.

ZaduLule se Komisija za javne nabavke irnenovana odlukama dekana broj: 01-1870123 od 05.05.2023. godine i 01-

2162123 od 19.05.2023.god godine, da sadiniZapisnik o dostavljanju dokaza lidne sposobnosti (dlan 45.Zakona)iz
stave 1. ovog dlana.

dtan 3.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici fakulteta www.fasto.unsa.ba, istovremeno s upu6ivanjem ponLrdadima koji
str udestovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama.

Clan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadima, shodno dlanu 71 , stav (2) Zakona o javnim

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4l

Telefon : + +387 (33)2 I 1 -537

Fax: +r387(33)21 1-538

www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto. unsa.ba



Univerzitet
Fakultet sporta i

u Saraievu
tjelesnog odgoja

I
t,
i ..,,riir1,.jl

\

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

nabavkama.

Obrozloi.en.ie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukorn o pokretanju otvorenog postupka zaizbor najpovoljnijeg ponr-rdada

za nabavku robe - Instrurnenta za rnjerenje pH vrijednosti hlora u vodi bazena, broj: 01-4516123 od 16.10.2023.
godine.
Javna nabavkaje provedena putem otvorenog postllpka.

Ukr.rpna procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je I .850,00 KM

Obavije5tenje o nabavci broj:29327-1-1-18-3-30/23 sa tenderskom dokumentacijorr, objavljeno je na Portalu
javnih nabavkidana 13.11.2023.godine, a saZetak obavje5tenja o nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku BiH,
broj:79123 od 17.1 1.2023.godine.

Tenderska dokumentacija je objavljena na portal "E-nabavke" u skladu sa dlanom 55. ZJN.

U periodLr kojije ostavljen za postavljanje pitanja, tadnije do dana 24.11.2023.3odine, nije bilo postavljenih pitanja.

Na osnovu obavje5tenja na Portalu javnih nabavki i saZetka obavjeStenja u SluZbenom glasniku BiH, tendersku

dokumentaciju sa Porlala javnih nabavki preuzelo je 14 (detrnaest) ponudada.

Rok za dostavljanje ponr.rda bio je do 04.12.2023.godine u l0:00 sati. Javno otvaranje ponuda obavljeno je istog

dana sa podetkorn u 10:30 sati o demu je sadinjen zapisnik o otvaranju ponuda broj: 01-5254-1123 za od

04.12.2023 .godine.

Rang lista prihvatljivih ponuda prerna kriteriju nalniZa cijena:

R.br Naziv ponudaia IDB/JIB Podetna cijena u KM bez PDV-
a

Rang

I NEXIS D.O.O. SARAJEVO 4202629310009 1.850,00 1

2.
SINEKS LABORATORIJA D.O.O.
BANJA LUKA

4400833670002
1.850,00 1

Kornisija za javne nabavke dostavila je dana 1 1 .12.2023.godine Zapisnik o pregledLr i ocjeni ponuda broj: 0l -5254-
2123 od 08.12.2023 .godine.
U postLrpku je utvrdeno da je Komisij aza javne nabavke blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu
prispjelih ponuda, u kojirna je utvrdeno sljedeie:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije)
- da neblagovremenih ponuda nije bilo
- da je blagovremeno zaprimljeno 2 (dvije) ponude

Kornisija je izvr5ila ocjenu pristiglih ponuda ponr"rdada i konstatovala da su iste prihvatljive, odnosno da su u skladLr

sa zahtjevirna koji su navedeni u tenderskoj dokumentaciji.

U skladLr sa tenderskorn dokumentacijom i Obavje5tenjem o nabavci broj: 29321-1-1-18-3-30123 od

13.11.2023.godine,zapredmetnu nabavku predvideno je provodenje E-aukcije. Ugovorni organ je nakon prijema,

otvaranja i analize ponuda proveo E-aukcijLr u skladu sa Pravilnikom o Lrslovima i nadinu koriStenja E-aukcije

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon : + +387 (33)21 I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba



Univerzitet
Fakultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

(..SluZbeni glasnik BiH" broj 66116).

E-aukcija kvalificiranih ponudada je zapodela darra 08.12.2023. godine u 10:00:00 sati.

E-aukcija je zavrSena dana 08.12.2023.godine u 10:32:00 sati.

Nakon svega utvrdenog Kornisija je pristupila rangiranju prihvatljivih ponuda na temelju kriterija nilniZe cijene.

Rang lista prihvatljivih ponuda prerna kriteriju najniLa cijena poslije odrZane E-aukcije:

R.br Naziv ponutlata IDB/JIB
Konadna cijena u KM
bez PDV-a

Umanjenje
cijene

Rang

I
SINEKS LABORATORIJA
D.O.O. BANJA LUKA

4400833670002
1.370,00 25,950h I

2. NEXIS D.O.O. SARAJEVO 4202629310009 1.373,00 25,7\yo 2

Slijedom gore navedenog, nakon pregleda i ocjene ponuda i izvr5ene E-aukcije u postupku nabavke robe -

Instrumenta za mjerenje pH vrijednosti hlora u vodi bazena, Komisija za javne nabavke predlaZila je dekanu
prihvatanje ponude ponudada SINEKS LABORATORIJA D.O.O. BANJA LUKA, Ul. Vasilija Ostro5kog br.l,
78000 Banja Luka, prema kriteriju "najnila cijena", te shodno dlanu 70. Zakona, dono5enje Odluke o izboru
najpovoljnijeg ponudadanazapredmetnu nabavku robe- Instrumenta za mjerenje pH vrijednosti hlora u vodi bazena.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad SINEKS LABORATORIJA D.O.O.
BANJA LUKA, Ul. Vasilija Ostro5kog br.1, 78000 Banja Luka, odabran primjenom kriterija najnile cijene koja je
ponudena u iznosu od 1.370,00 KM bez PDV-a, odnosno 1.602,90 KM sa PDV-om.

Obzirom na naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRA\TNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. Zalba se

izjavljuje Uredu zarazmatranje Lalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj formi. i,albase podnosi u
najmanje tri (3) primjerka.

Akt priprcnrila: [ .
Senada Kovadevi6,

Dostaviti:
- Dekan
- Ponudadi
- Strudni saradnik zajavne nabavke
- Komisijazajavnenabavke
- Radunovodstvo
- Plavna sluZba
- Web stranica
- ala

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 41

Telefon : ++3 87 (33)21 l -537
Fax: ++387(33)21 I -538

www.fasto. unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba

re


